Unicipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

REVOGA AÍLEI COMPLEMENTAR Nº 2.110, DE 27 DE OUTUBRO DE 2006,
COMPLEMENTAR Nº 2.250, DE 20 DE MARÇO DE 2008, QUE

AUTORIZARAM A CONCESSÃO DE USO DE PRÓPRIO MUNICIPAL À

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Art, 1º, Ficam revogadas, em todos os seus termos, a Lei Complementar nº 2.110, de

27 de outubro de 2006, « a Lei Complementar nº 2.250, de 20 de março de

2008, que autorizaram a concessão de uso de próprio municipal à Polícia

Militar do Estado de São Paulo, conforme informações no processo
administrativo 2018.007403.9,

Art. 2º. Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PALÁCIO RIO BRANCO

Prefeito Municipal

á des

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Fazenda
Cadastros: 503442

Lei: LC 2.250/2008, LC 2110/2008 — Concessão de uso de próprio musMilitar do Estado de SP

Utilização: Terreno

À a - crO Rae dd Pos qe A Elrpg NO Pio, eficiaida registro do imóvel;
aepúsUca renERAnt documentos e civil de pesso;

mm, POBRASA , cartóriona:naccaSciria franco: ao mem + LvRO Nº 2 - Recistao GERAL .

quóveri Uma ; “gizma“DE mERRÁS, situáda nesta cidade, ne. Zôna/ Leste, |
! Áentro, do. seguinte perímetro é “contrôntações: Tem início no ponto c; fa

Ho | áivisa do . prolongamento” da Rua “1” do loteamento Qurd“Branco, ido ponte
É

,

C, em sentido anti horário, segue pelo alinhamênto. “je divisa com o rumo
r : Ê

ê

NE oz 27 10"5W e distância de 70,20 metros encontrando 9 ponto B, dai, |4 ” deflete à esquerda e segue com rumo “NRO sBe32"50” SE e distêntia de”
21,44 metros até o ponto A, deste ponto deflete à esquérda; com rumo NE

0527 L00sE, e distância de 70, 35 metros, chegando ao Ponto 2a,
: daí,

!

a “deflete ê-“esquêrda e segue com rumo NH 88º21'5E e distancia de 28, Do É

na metros, chegando ao “ponto: C. início dessa descrição encerrando a área:
ei, total de 1. 565,04 o; gleba,essa que confrontar" DG ponto E. ac ponto AÍ

taz divisa icom área do condomínio Quro Neide de propriêdade Sa Bcr
Empreendihentos* e Participações fitas. “gol pontô A ao ponto' 24, a gleba

- faz confrontação “om q loteamento Jardim Ouro?“Branco” de propriedade da
BCF Empreendimentos Participações Ltda e do” ponto 2A ao ponto c; com. /
o prolongamento. da: ao st” do loteamento Jardim Ouro EBranto; del,
propriedade da BCFº Empreendimentos e Participações Lita: gleba essa i

destinada” a área Institucional. i Cadastrado, em
|

área maior, na
Prefeitura Municipal local deb nº 250.mag. | = /

.

FROPRIETÁRIA: BCF EMPREENDÍMENTOS E PARTICIPAÇÕES IDA, inscrita no
enpI/Mr sob ns 03. 951, 7azzooo1- 20, “com sége nesta cidade, “a: Rua:vosê |

 Blenchins, 265, sala 1 Db aBibeíirânia.
t

ni
cê “

zÉrULO RquIsIrIVOS Registrado “sob nº R.6/55471, em g3-11- 000, neste
Registro de Imóveis” (Ver AV. 9/5541. , é

.
as

| Bibairão prótg,23do Janeirdido 2002. O Esar. Aut. oJojo Egidia Bederiz Db. de Moraes

/

Registro

se

imbvels.

..

Somarça

de

Ribeirão

Proto

-

SP

27

Qriciar

di

É

+ e gro
j

“Conforme escritura de: 28” “de novenhio da ê. 001, Javrada no dor Tabelião”
de Notas idesta Comarcas Iivro, dass, folhas 107 2.8 BE prietária,.. “BCE;

EMPREENDIMENTOS Ê PARTICIPAÇÕES“LITOA, já qualificada, pOSy á PREFEXTORA/ Cos
“MUNICIPAL “og “ RIBBIRÃO PRETO, inscrita no cNEq/ME sob nº '

55. das. 581/0001-56, com sede nesta “cidade, à Praça Berão do Rio Branco, :

s/nº, o imóvel objeto desta,matricula) no valor de R$ 832,42. Consta da
escritura, que, Pela empresa“transmiterite,, tórem êpresentadas, a CND do, A“INSS & a certidão negativa da Receita Federal, O ímévei ora doador

a f
destina-se a” fxea Institucional; Do título não Consta a EMISSÃO DA DOI.?
Ribeirão Preto,23 de janeiro “da 2002. O Esor. Aut.
Egídia Beatriz me dsMoraes.

"amaaiaa

170069,

a

a
o asareAn draSady

VIDE ESTA WE VÉRSS SMATRIO

4
a

RE Dinerar
plitaiioflu 1

"ês Dia i fo/ casismaroi 3

Cat
E

qe

ços

oo

JP

e
TES

GACÃO TASIRA NH EMENDA JNVALINS BOTE BANIMENTO:

' Cpo TO esmasaemamont isosss ADA

; .

í = Ê as e mofo
. É, == Lo O -: Ur os :-

. BO Registro de Imáveis"*
. 2850] eai; de Ribeirão Preto (sszoscT) Cut?)

: ão RepúblicaFadaaiva do Boal TO a EnEstado de São Paulo. t +

2º Oficial de'Registro de imóveis da Comarea de Ribei
Mati Lúcia CarraResinas

É — E DRACertifico sdou fé que esta cartidão reproduz os atos da matricula nº 83209; que nos arquivos desta serventia.não há Guiro tegistró de ónus, [du de ação pessoa! reipersecutória gravando o imável, atêm doseventualmente neia relatados; & quefai Nostermos do artigo 193 1ºda Lei 6.015/73.Ribeirão Prefo, 19, aEu À

p. Cruz Nora Joaquim, Escrevente autorizâda, assino. eo[a iiEmolumentos R$: IPESP R$0,00Sinoreg R$09,00 Natorgago R$20,83 Protocolo 480439 19/12/2014 -
GO, Jardim América, CEP: 14020-250 Tel: (1

E

a

Tito

si

à

cr

ego

rem

um Ed
QUALQUER ADULTERAÇÃO. RASURA OU EMENDA! INVALIDA ESTE DOCUMENTO

Prefeitura Municipai de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria de Planejamento e Gestão Pública

OR Nº O76/18-PGP 30(ESA sda) Ribeirão Preto, 14 de maio de 2.01%

Prezado Senhor,

Conforme LC. 2250 de 20/03/2008 emseu artigo que estipula o prazo legal
o cumprimento do compromisso assumido, quando da assinatura do Comod:
Direito Real de Uso do imóvel da PMRB, a Secretaria de Planejamento e Ge:
Pública, através deste oficio, vem notificar essa Instituição que a Con
descrita, será revogada pelo descumprimento doartigo acima citado.

r correspondência para o endereço abaixo:

taria de Planejamento e Gestão Pública
alto do São Bento, 11 — 1º Andar
-450 - Ribeirão Preto — SP

Diretoria de Desenvolvimento Socioeconômica

ciosamente

Eduardo Santos Almeida
Diretor do Dep. de Desenv

ATAR DO E

TANO A!

CEP. Laiiasta

Giselle

Ap
RG43

Câmara Municipal de Rinairão P;

Prefeitura Municipal de Ribeirã II | [|] iiatoculo Geral nº 18804/2]Estado de São Paulo Data 03/02/2026 Horário: 1Es
Gabinete do Prefeito Legislativo -

Ribeirão Preto, 27 de janeiro de 2020.

Of. n.º 4.509/2.020-CM

Senhor Presidente,

Tem o presente a finalidade de encaminhar a Vossa

Excelência, para apreciação desse Egrégio Poder Legislativo, o incluso Projeto de Lei

Complementar que: “REVOGA A LEI COMPLEMENTAR Nº 2,110, DE 27 DE

OUTUBRO DE 2006, E A LEE COMPLEMENTAR Nº 2,250, DE 20 DE MARÇO
DE 2008, QUE AUTORIZARAM A CONCESSÃO DE USO DE PRÓPRIO
MUNICIPAL À POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO E Pá
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, apresentado em 04 laudas,

propositura pelas razões que adiante seguem.

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

O Projeto de Lei Complementar tem por objetivo revogar a

Lei Complementar nº 2,110, de 27 de outubro de 2006, e a Lei Complementar nº

2.250, de 20 de março de 2008, que autorizaram a concessão de uso de próprio

municipal à Polícia Militar do Estado de São Paulo.

A área está localizada no bairro Jardim Ouro Branco e a

concessão tinha por finalidade a construção de uma base de segurança comunitária da

Companhia da Polícia Militar.

No entanto, através de visita no local, foi constatada a

inexistência de qualquer equipamento, conforme fotos no documento em anexo.

Acrescentamos que não houve registro da concessão na

matricula nº 83,209, do 2º Cartório de Registro de Imóveis de Ribeirão Preto (cópia

anexa).

Informamos que a Polícia Militar do Estado de São Paulo

foi notificada pela Administração Municipal, não tendo se manifestado sobre a

revogação da concessão após o decurso do prazo de 30 (trinta) dias. Assim, se faz

necessária a revogação da Lei Complementar nº 2.110/2006 e da Lei Complementar nº

2.250/2008.

Expostas, dessa forma, as razões que justificam a

propositura, aguardamos seja a mesma apreciada e votada por esse Nobre Legislativo,

nos termos do artigo 42 da Lei Orgânica do Município. j

Ar
2deá

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para

reiterar a Vossa Excelência, os protestos de alto apreço e distinta consideração,

subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

“NOGUEIRA

Prefeito Municipal

À SUA EXCELÊNCIA

LINCOLN FERNANDES

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

NESTA

3ded